ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2008

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 525-па

 Об утверждении  Положения и состава  комиссии при главе администрации  городского округа Спасск-Дальний  по рассмотрению предложений в Программу экономического и социального развития  городского округа Спасск-Дальний
 В  соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 27 Устава городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  о комиссии при главе администрации  городского округа Спасск-Дальний по рассмотрению предложений в Программу экономического и социального развития городского округа Спасск-Дальний (прилагается).

2. Утвердить состав  комиссии при главе администрации городского округа Спасск-Дальний по рассмотрению предложений в  Программу экономического и социального развития городского округа Спасск-Дальний (прилагается).

3. Признать утратившими силу постановление  главы муниципального образования город Спасск-Дальний от 29 июля 2002г. № 491 «О разработке Программы экономического и социального развития  муниципального образования г.Спасск-Дальний на период до 2010 года с выделением приоритетных направлений развития в 2002-2005 гг.».

4.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа Спасск-Дальний

К.А.Лобода

постановлением  Главы администрации городского округа Спасск-Дальний

от 11.12.2008 № 525-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о  комиссии  при главе администрации  городского округа Спасск-Дальний по рассмотрению предложений  в Программу  экономического и социального развития  городского округа  Спасск-Дальний
1. Комиссия  при главе администрации городского округа Спасск-Дальний  по рассмотрению предложений в Программу экономического  и социального развития  городского округа (далее – комиссия)   создается,  реорганизуется  и ликвидируется   на основании  постановления   главы  администрации городского округа Спасск-Дальний  как рабочий орган  администрации городского округа для подготовки  предложений о целесообразности разработки и принятия муниципальных целевых программ.

2. Комиссия в своей деятельности   руководствуется   Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными законами и иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края,  а также Уставом  городского округа,  порядком   принятия долгосрочных муниципальных  целевых программ городского округа Спасск-Дальний, утвержденным постановлением  главы администрации городского округа  Спасск-Дальний от 16.11.2007 № 572-па «О порядке  принятия долгосрочных муниципальных целевых программ городского округа Спасск-Дальний».

3.  Основные   задача Комиссии

3.1. Рассмотрение предложений (с обоснованиями) о программной разработке проблемы.

 3.2. Рассмотрение  проекта   долгосрочной  муниципальной  целевой программы.

3.3.  Подготовка  решения об определении  разработчика программы и координатора (для целевых программ,  имеющих более одного разработчика).

3.4. Принятие  решения о целесообразности разработки и утверждения  муниципальных целевых программ,  предложенных  инициаторами   программной разработки проблемы.

3.5. Проведение   мониторинга и контроля   за ходом  исполнения  долгосрочных муниципальных целевых программ на территории городского округа Спасск-Дальний.

3.6. Разработка предложений  по уточнению перечня программных мероприятий  на очередной финансовый год, уточнение затрат по программным мероприятиям, а также механизма реализации целевой программы.

3.7. Заслушивание доклада разработчика  целевой программы о ходе реализации целевой программы.

3.8.  Рассмотрение сводного отчета отдела программ и тарифов  управления экономики администрации городского округа  Спасск-Дальний  об итогах реализации муниципальных целевых программ и подготовки предложений:

-   о продолжении реализации  целевой программы;

- о необходимости внесения изменений и (или) дополнений в целевые программы;

-   о досрочном прекращении реализации целевой программы.

3.9. Выработка рекомендаций   о целесообразности продолжения работ и финансирования мероприятий программ или прекращении  программ (отдельных программных мероприятий) по результатам оперативных проверок, проведенных структурными подразделениями администрации городского округа Спасск-Дальний.

3.10.  Оценка социально-экономического эффекта от  реализации целевой программы при помощи системы количественных показателей для измерения результатов реализации целевой программы, выраженных в перечне целевых индикаторов.

4. Состав комиссии

4.1. Состав комиссии  определяется  и утверждается  постановлением  главы администрации городского округа Спасск-Дальний.

4.2. Комиссия формируется из специалистов управления экономики, финансового управления, представителей заинтересованных  структурных подразделений  администрации городского округа Спасск-Дальний, депутатов Думы  городского округа ( по согласованию).

4.3. Руководство работой комиссии осуществляет председатель.

5.  Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия планирует  и осуществляет свою деятельность исходя из  задач,  определенных настоящим положением.

5.2. Заседания  комиссии проводятся по мере необходимости, на заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается   председателем и секретарем комиссии.

5.3. Представители структурных подразделений  администрации городского округа Спасск-Дальний  принимают участие в работе комиссии исходя из тематики рассматриваемых вопросов.

5.4. Заседание комиссии  считается  правомочным, если на нем присутствует  не менее половины членов комиссии.  Решение комиссии принимается большинством голосов  присутствующих на заседании комиссии.

5.5. Подготовку заседаний  комиссии, решение текущих вопросов  деятельности комиссии, организационно – техническое обеспечение  деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы администрации городского округа  Спасск-Дальний

от 11.12.2008 № 525-па

СОСТАВ
комиссии при главе администрации городского округа Спасск-Дальний по рассмотрению предложений в программу экономического и социального развития  городского округа Спасск-Дальний
	Лобода К.А.                     -
	 глава администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии

	Уланов В.Н.                    -
	начальник управления экономики администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии

	Малащенко Л.Н.              -
	главный специалист отдела программ и тарифов управления экономики администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии

	Апанасенко А.В.              -
	начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа Спасск-Дальний

	Верба Ю.В.                       -
	 начальник управления муниципального имущества и градостроительства администрации городского округа Спасск-Дальний

	Власова В.А.                    -
	начальник отдела программ и тарифов управления экономики администрации городского округа Спасск-Дальний

	Забудская С.В.                -
	начальник управления здравоохранения администрации городского округа Спасск-Дальний

	Косьяненко Т.С.              -
	 начальник управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний

	Кучерявый Д.С.              -
	начальник финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний

	Мансуров У.А.                -
	 начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского округа Спасск-Дальний

	Симчук А.В.                   -
	заместитель начальника отдела культуры администрации городского округа Спасск-Дальний

	Черячукин О.А.            -
	начальник правового управления администрации городского округа Спасск-Дальний

	Шадрина Т.И.            -
	заместитель председателя Думы городского округа Спасск-Дальний